1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招商局中國基金有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：133）

投資小馬智行

招商局中國基金有限公司（「本公司」）宣布，本公司的全資附屬公司 — 敏星投資有

限公司（「敏星」）簽訂了日期為 2018 年 6 月 27 日並關於 Pony AI Inc.（中文簡稱「小

馬智行」）的優先股份購買協議及其它相關協議，據此，敏星同意向小馬智行出資 800

萬美元，獲得小馬智行增資完成後不少於 0.8%的股權。

有關小馬智行的資料

小馬智行成立於 2016 年 12 月，是一家中國自動駕駛方案技術研發公司，在美國矽谷及

在中國北京、廣州均設有研發中心。

投資小馬智行的理由及益處

小馬智行在國內的自動駕駛領域技術領先，其技術團隊雲集中國頂尖的演算法人才和業

界領先的系統工程、感知、決策規劃、控制和大數據各個方向的高素質人才。目前小馬

智行已實現全套自動駕駛系統自研發，且是除谷歌（Google）外全球另一家擁有自主研

發無人駕駛操作系統的公司，其車隊已分別在矽谷實地進行駕駛測試及在廣州南沙進行

自動駕駛車輛試運營。此外，小馬智行與廣州汽車集團股份有限公司於 2018 年 2 月簽

訂了戰略合作框架協議，是目前國內僅有的兩家與中國四大車廠簽訂全面戰略合作協議

的自動駕駛公司之一。本公司認爲基於中國的龐大出行和貨運市場及有具規模的汽車工

業，小馬智行將有良好的發展前景。

2

本公司相信，投資小馬智行將可進一步提高資訊科技相關項目在本公司投資組合中的比

例，從而使本公司的投資組合更加優化。

          代表

           招商局中國基金有限公司

         董事

                                                            王效釘

香港，2018 年 7 月 10 日

於本公告日期，本公司執行董事為洪小源先生、諸立力先生、王效釘先生及謝如傑先生；非執

行董事為柯世鋒先生及張日忠先生；及獨立非執行董事為劉宝杰先生、曾華光先生及厲放博士。

此外，簡家宜女士是諸立力先生的候補董事。